Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100274

274

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

e cinco reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2023, VIGÊNCIA DO

CONTRATO: de 25/01/2023 até 31/12/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010,

subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal

nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2022-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à
disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame
licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 041/2022-PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº
094/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE
TERESINA - PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS", CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO, POR LOT E ,
MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR ESTIMADO: R$ 275.050,00 (duzentos e setenta e cinco
mil e cinquenta reais), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS
DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS,
PARA OS EXERCÍCIO DE 2023, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAU I . P I . G OV . B R
E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA REABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14/02/2023 às 09h00min, DATA PARA REABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
14/02/2023 às 09h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí - PI, 30 de janeiro de 2023.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2023

Processo Administrativo Nº 009/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reforma da escola urbano leal município de
Bocaina-PI. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL. Adjudicação: GLOBAL. Suporte Legal:
Normas gerais da Lei no 8.666/93, e demais dispositivos legais pertinentes e Lei
Complementar 123/2006 de 14/12/2006. Fonte de Recurso: recursos próprios/ordinários,
transferências de recursos do FNDE. Data da Abertura: 07 de fevereiro de 2023 às 08:00h.
Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI.

Bocaina-PI, 30 de janeiro 2023
ANDERSON RAFAEL LEAL BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Pregão Eletrônico nº. 009/2023. Objeto: Contratação de empresa para
manutenção e reparação dos sistemas simplificados de abastecimento d'agua do município
de Brasileira-PI. Início de Cadastramento das Propostas: 01/02/2023. Fim de
Cadastramento das Propostas: 13/02/2023 às 08h30min. Abertura das Propostas:
13/02/2023, a partir das 08h31min. Fase de Disputa de Lances: 13/02/2023, a partir das
08h35min. Fonte de Recurso: Fpm, Icms, Recursos Próprios, Fus (Caso seja dentro de UBS),
Qse, 25% (Caso seja para Escolas). Consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/. Endereço da Sala da CPL:
Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro. Correio Eletrônico: cplbrasileirapi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para
Prefeitura Municipal de Brasileira-PI e suas secretarias. Início de Cadastramento das
Propostas: 01/02/2023. Fim de Cadastramento das Propostas: 13/02/2023 às 09h30min.
Abertura das Propostas: 13/02/2023, a partir das 09h31min. Fase de Disputa de Lances:
13/02/2023, a partir das 09h35min. Fonte de Recurso: Fnas, Custeio, Fus, Cofinaciamento,
Fpm, Icms, Ipva, Tributos, 25%, Qse, Fundeb e Outros. Consultas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/. Endereço da
Sala da CPL: Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro. Endereço de Correio Eletrônico:
cplbrasileirapi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos, injetáveis e insumos para o município de
Brasileira-PI. Início de Cadastramento das Propostas: 01/02/2023. Fim de Cadastramento
das Propostas: 13/02/2023 às 11h00min. Abertura das Propostas: 13/02/2023, a partir das
11h01min. Fase de Disputa de Lances: 13/02/2023, a partir das 11h05min. Fonte de
Recurso Custeio, Cofinanciamento, Fus, Fpm, Icms, Tributos e Outros. Consultas e obtenção
do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Endereço da Sala da CPL: Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro. Endereço de Correio
Eletrônico: cplbrasileirapi@gmail.com.

Brasileira (PI), 30 de janeiro de 2023.
JEFSON VICTOR ROCHA FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 01.3001/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023-SEINFRA.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 01.3001/2023. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Campo Maior - PI. CONTRATADO: VERMELHA
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.525.050/0001-22. OBJETO CONTRATUAL:
Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação dos serviços de
elaboração do Projeto Executivo de pavimentação de vias públicas no Município de
Campo Maior-PI, referente ao Convênio nº 919681/2021 - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Art. 24, inciso I, c/c Decreto nº
9.412/18. VIGÊNCIA: Até 31/12/2023. DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023. VALOR: R$
13.909,16 (treze mil, novecentos e nove reais e dezesseis centavos). SIGNATÁRIOS:
Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
neste ato representado por seu Secretário, Sr. Manoel Peres dos Santos Neto,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa VERMELHA
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.525.050/0001-2, neste ato representada
pela Sra. Vanessa Suellen de Carvalho Viana Primo, doravante denominada
CONTRATADA .

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.042/2023.
A Prefeitura Municipal de Campo Maior-PI, por intermédio da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução da 1ª (primeira) etapa da
urbanização da orla do açude urbano, incluindo construção de ciclovia, pista de caminhada,
passarela, praça de alimentação e outras intervenções complementares, no município de
Campo Maior-PI, relativo ao Convênio nº 922286/2021 - MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. VALOR ESTIMADO: R$ 6.513.215,41 . RECURSO
ORÇAMENTÁRIO: Convênio nº 922286/2021 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.01. PROJETO ATIVIDADE: 15.451.0006.1113.
ELEMENTO: 4.4.90.51. FONTE: 500. DATA DE ABERTURA: 03 de março de 2023. HORÁRIO:
10h00min (dez horas). LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situado na
Rua Padre Manoel Félix, 828, centro, Campo Maior - PI. Edital completo e maiores
informações na Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcm2021@gmail.com, disponível no Mural de licitações abertas no site do TCE/PI
e no Portal da Transparência deste município.

MANOEL PERES DOS SANTOS NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município De Currais - PI, realizará Tomada de Preço nº 003/2023, Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Pavimentação em Paralelepípedo
na Rua Projetada 01, Sede do Município de Currais, Convenio CODEVASF 919927/2021.
Tipo: Menor Preço Global. Recebimento Abertura e Julgamento das Propostas: 17/02/2023
às 08:00hs. Informações Complementares: o edital poderá ser adquirido e examinado
através da plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-
mail: cplcurrais@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de 07:30HS às 13:00HS no
endereço, Rua Padre Manoel Paredes, SN, Bairro Centro, Currais - PI.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2023. O Município de Currais - PI, realizará
Tomada de Preço nº 004/2023, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução de pavimentação em paralelepípedo em ruas da zona rural do Município de
Currais, convenio CODEVASF CV Nº 7.338.00/2021, SICONV Nº 919897/2021. Tipo: Menor
Preço Global. Recebimento Abertura E Julgamento Das Propostas: 20/02/2023 às 08:00hs.
Informações Complementares: o edital poderá ser adquirido e examinado através da
plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cplcurrais@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de 07:30HS ÀS 13:00HS no
endereço, Rua Padre Manoel Paredes, SN, Bairro Centro, Currais - PI.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

O Município De Currais - PI, realizará Tomada De Preço Nº 005/2023, Objeto:
Contratação de Empresa para Execução de Adequação de Estradas Vicinais do Município
De Currais-PI, 009268/2021, Contrato De Repasse 925458/ 2021 / MAPA / CAIXA. Tipo:
Menor Preço Global. Recebimento Abertura e Julgamento das Propostas: 24/02/2023 às
08:00hs. Informações Complementares: o edital poderá ser adquirido e examinado através
da plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cplcurrais@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de 07:30HS ÀS 13:00HS no
endereço, Rua Padre Manoel Paredes, SN, Bairro Centro, Currais - PI.

Currais - PI, 30 de janeiro de 2023
HÉLIO SANTOS DE ALMEIDA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo: nº 016/202. Processo Administrativo: nº 017/2023. Procedimento
Licitatório: nº 011/2023. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art. 75, II da Lei
14.133/2021. Objeto: Prestação de serviços de dedetização para atender as demandas das
escolas da rede municipal de ensino do município de DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante:
Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA - EPP
(DEDETIZADORA DEFENSIVA), CNPJ Nº 11.536.464/0001-33 . Valor: R$ 38.000,00. Recursos:
Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 30 de janeiro de 2023. Vigência: 31 de
dezembro de 2023.

Contrato Administrativo: nº 017/2023. Processo Administrativo: nº 018/2023.
Procedimento Licitatório: nº 012/2023. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: Prestação de serviços de exames laboratoriais para
atender as necessidades do município de DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante: Município
de Demerval Lobão- PI. Contratado: W R LIMA JUNIOR EXAMES LABORATORIAIS LTDA. - ME
(INFOLAB ANÁLISES CLÍNICAS LABORATORIAIS), CNPJ Nº 22.606.912/0001-44. Valor: R$
49.287,61. Recursos: Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 30 de janeiro de
2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - PMDL/PI

PROCESSO Nº 025/2023 - PMDL/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 -
PMDL/PI. OBJETO: Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa
especializa para prestação de serviços de mão de obra horista do município de DEMERVAL
LOBÃO - PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR PREÇO. DATA FINAL DAS
PROPOSTAS: 14 de fevereiro de 2023. HORÁRIO: 09:15hs. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14 de fevereiro de 2023. HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Avenida Padre
Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail:
cpl.demervallobao@gmail.com.

MARIA DOS SANTOS FERREIRA DOS ANJOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023.
DATA DA ABERTURA: 15 de fevereiro de 2023, às 09:30hs. MODALIDADE:

Tomada de Preços, Empreitada por preço global. OBJETO: Recuperação de estradas vicinais
na zona rural do município DE DEMERVAL LOBÃO - PI, CONFORME CONVÊNIO
OGU/MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Nº 923621/2021 E CONVÊNIO
OGU/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Nº 925492/2021. LEI
REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. VALOR PREVISTO: R$
1.441.203,00. LOTE I - CONVÊNIO Nº 923621/2021: R$ 675.603,00. LOTE II - CONVÊNIO Nº
925492/2021: R$ 765.600,00. FONTE DE RECURSOS: correrão à conta do Convênio
OGU/Ministério do Desenvolvimento Regional nº 923621/2021 e Convênio OGU/Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento nº 925492/2021. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão - PI, localizada na Avenida

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-31T00:59:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial